
 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1,тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

                                                 

                                                    П Р И К А З 
 

02.09.2022г.                                                                                            № 163 

 

О создании методических групп по всем направлениям 

функциональной грамотности  

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 21.07.2022года №993-п и приказом МУ «Управления 

образования Гудермесского муниципального района» от 25.08.2022г. №218  

                                                     

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной 

грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Бильтой-Юртовская  СШ» (приложение 1).  

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Буруеву Д.Т., 

заместителя директора по УР. 

 

 

             Директор                                                        Самбиева М.М. 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ 

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЮКKЪЕРА ИШКОЛ» 
 

mailto:ada-2008@mail.ru


                 Приложение 1 

 к приказу от 02.09.2022г. № 163 

 

Состав методических групп по направлениям функциональной грамотности 

 

№ 

п/п 

Наименование направления ФИО ответственного за направление 

1 Координация работы по 

формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

Буруева Джанару Тимирсолтаевна 

2 Читательская грамотность Салмурзаева Х.Б. 

3 Математическая грамотность Зентиева Т.А. 

4 Естественнонаучная грамотность  Юсупова Э.Т. 

5 Финансовая грамотность Салмурзаева Х.Б. 

6 Глобальные компетенции  Буруева Х.Р. 

7 Креативные компетенции Самбиева А.М. 

 


		2022-09-10T15:00:04+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




